

Annual Financial Statement Results Form

Non-Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية السنوية
الشركات الغير كويتية (د.ك.)

Financial Year Ended on	31/12/2018	السنة المالية المنتهية في
-------------------------	------------	---------------------------

Company Name	اسم الشركة
Ithmaar Holding B.S.C.	شركة الإثمار القابضة ش.م.ب.
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
13/02/2019	

التغيير (%) Change (%)	السنة المقارنة Comparative Year	السنة الحالية Current Year	البيان Statement
	31/12/2017	31/12/2018	
-71.5%	(25,582,722)	(7,278,713)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-71.7%	(8.788)	(2.489)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
-10.0%	1,503,156,378	1,352,574,355	الموجودات المتداولة Current Assets
-0.9%	2,600,630,418	2,576,476,869	إجمالي الموجودات Total Assets
-4.8%	2,329,597,498	2,217,591,482	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-0.2%	2,444,082,376	2,439,006,894	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-67.1%	107,309,660	35,316,373	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
13.3%	69,629,422	78,860,566	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
97.8%	6,662,120	13,177,321	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-24%	-79.98%	-99.18%	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital
0.5%	0.30200	0.30352	سعر الصرف Exchange Rate



البيان Statement	الربع الرابع الحالي Fourth Quarter Current Period	الربع الرابع المقارن Fourth Quarter Comparative Period	التغيير (%) Change (%)
	31/12/2018	31/12/2017	
صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	(8,107,323)	(17,415,736)	-53.4%
ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)	(0.28)	(0.60)	-53.4%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	14,673,978	14,943,262	-1.8%
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	(3,266,179)	(3,246,500)	0.6%

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة	Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to
<p>سجلت شركة الإثمار القابضة صافي ربح بلغ ١٠,٠٦ مليون دولار أمريكي للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٨ مقارنة بصافي خسارة بلغ ٧٢,٤٠ مليون دولار أمريكي للفترة نفسها من عام ٢٠١٧. ويتضمن ذلك صافي خسارة خاص بالمساهمين للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٨ بلغ ٢٣,٩٨ مليون دولار أمريكي مقارنة بصافي خسارة بلغ ٨٤,٧١ مليون دولار أمريكي سجلت في الفترة نفسها من عام ٢٠١٧.</p> <p>وفي ديسمبر ٢٠١٨، استحوذت شركة آي بي كابيتال، وهي شركة تابعة ومملوكة بالكامل للإثمار القابضة، على حصة إضافية في مجموعة سوليدرتي القابضة، واحدة من أكبر شركات التكافل في البحرين. ونتيجة لذلك، أصبحت مجموعة سوليدرتي القابضة شركة تابعة لآي بي كابيتال. وخلال شهر ديسمبر ٢٠١٨، أصبح صندوق دلمونيا للتطوير ١، وهو صندوق تتم إدارته من قبل بنك الإثمار، الشركة التابعة والمملوكة بالكامل للإثمار القابضة، تابع لبنك الإثمار بعد ارتفاع حصة البنك في الشركة بنسبة أكثر من ٥٠ في المائة.</p>	<p>Ithmaar Holding reported a net profit of US\$10.06 million for the year ended 31 December 2018, as compared to a net loss of US\$72.40 million for 2017. This included a net loss attributable to equity holders for the year ended 31 December 2018 of US\$23.98 million, as compared to the US\$84.71 million net loss reported for the same period in 2017.</p> <p>Also in December 2018, Ithmaar Holding's other wholly-owned subsidiary, IB Capital, acquired, an additional stake in Solidarity Group Holding, one of the largest Takaful Group companies in Bahrain. As a result, Solidarity Group Holding became a subsidiary of IB Capital. During December 2018, Dilmunia Development Fund I L.P, a fund which is managed by Ithmaar's wholly-owned subsidiary, Ithmaar Bank, became subsidiary of Ithmaar Bank after the Bank's shareholding in the company increased to more than 50 percent.</p>
بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
16,383,403	
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)
1,259,001	



Annual Financial Statement Results Form
Non-Kuwaiti Company (Foreign Currency)

نموذج نتائج البيانات المالية السنوية
الشركات الغير كويتية (العملة الاجنبية)

Financial Year Ended on	31/12/2018	السنة المالية المنتهية في
-------------------------	------------	---------------------------

Company Name	اسم الشركة
Ithmaar Holding B.S.C.	شركة الإثمار القابضة ش.م.ب.
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
13/02/2019	



التغيير (%)	السنة المقارنة	السنة الحالية	البيان
Change (%)	Previous Year	Current Year	Statement
	31/12/2017	31/12/2018	
-71.7%	(84,711,000)	(23,981,000)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-71.8%	(2.91)	(0.82)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-10.5%	4,977,339,000	4,456,294,000	الموجودات المتداولة Current Assets
-1.4%	8,611,359,000	8,488,656,000	إجمالي الموجودات Total Assets
-5.3%	7,713,899,000	7,306,245,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-0.7%	8,092,988,000	8,035,737,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-67.3%	355,330,000	116,356,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
12.7%	230,561,000	259,820,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
96.8%	22,060,000	43,415,000	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-24%	-79.98%	-99.18%	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital



البيان Statement	الربع الرابع الحالي Fourth Quarter Current Period	الربع الرابع المقارن Fourth Quarter Comparative Period	التغيير (%) Change (%)
	31/12/2018	31/12/2017	
صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	(26,711,000)	(57,668,000)	-53.7%
ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share	(0.92)	(1.98)	-53.7%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	48,346,000	49,481,000	-2.3%
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	(10,761,000)	(10,750,000)	0.1%



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
-	-	توزيعات نقدية Cash Dividend
-	-	توزيعات أسهم منحة مجانية Stock Dividend
-	-	توزيعات أخرى Other Dividend
-	No Dividends / عدم توزيع أرباح	عدم توزيع أرباح No Dividends
-	-	زيادة رأس المال Capital Increase
-	-	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		التوقيع المخول Authorized Signatory	ثاقب محمود مصطفى Saqib Mahmood Mustafa

• Auditor Report Attached

• مرفق تقرير مراقب الحسابات

